
 

 

Szanowny Pan Mateusz Żak 

Radny Rady Miejskiej Wrocławia 

Wrocław, 10.04.2025 r. 

WZD-II.0003.1.2025 

Dotyczy: Interpelacji z dnia 31.03.2025 r. w sprawie zwiększenia liczby miejsc 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w placówkach publicznych na osiedlach 

Karłowice-Różanka oraz Polanowice-Poświętne-Ligota.   

Szanowny Panie Radny, 

 

Gmina Wrocław stale monitoruje sytuację struktury demograficznej całego miasta 

oraz poziom zaspokojenia zapotrzebowania na miejsca opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3.  

We Wrocławiu funkcjonuje obecnie 18 żłobków publicznych, w których jest 2829 

miejsc opieki oraz 185 placówek niepublicznych oferujących 6900 miejsc dla dzieci 

w wieku do lat 3.  

Na uwagę zasługuje fakt, iż  świadczenie „aktywnie w żłobku”  pokrywa znacząco 

opłatę rodziców za pobyt dziecka w placówkach opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3. Od 1 października 2024 roku rodzice dzieci uczęszczających do instytucji opieki 

nad dziećmi do lat 3 mogą skorzystać ze świadczenia „Aktywnie w żłobku” w 

ramach rządowego programu „Aktywny rodzic”. Świadczenie „aktywnie w żłobku” 

przysługuje w wysokości do 1500 zł miesięcznie na dziecko lub do 1900 zł 

miesięcznie na dziecko z niepełnosprawnością, jednak nie więcej niż wysokość 

opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w instytucji opieki.  

Jednocześnie, zgodnie z uchwałą nr XV/292/25 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 20 

marca 2025 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowych dla podmiotów prowadzących niepubliczny żłobek lub klub dziecięcy na 

obszarze Gminy Wrocław od 1 września 2025 roku wszystkie wrocławskie 

niepubliczne żłobki i kluby dziecięce będą mogły otrzymać  dodatkowo 400 zł 

dotacji celowej miesięcznie na każde dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie 

dziecięcym oraz 800 zł w przypadku dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością. 

Rozwiązania zawarte w uchwale wpłyną na zwiększenie o około 50 % liczby miejsc 

dotowanych przez Gminę (ponad 3 tysiące dodatkowych miejsc). 

 

Podkreślenia wymaga fakt, iż wskaźnik zabezpieczenia usług opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 w placówkach publicznych i niepublicznych na terenie Miasta 

wynosi 73,23%., podczas gdy dla Polski, w/g ostatnich danych z GUS  za 2023 r.,  

jedynie  25,4 %.  
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Na osiedlu Karłowice-Różanka opieka zapewniana jest na 481 miejscach, 

zlokalizowanych w Żłobku publicznym nr 12 przy ul. Jugosłowiańskiej 85a oraz 

w 12 placówkach niepublicznych. Wskaźnik zabezpieczenia miejsc opieki na tym 

osiedlu wynosi 73,21%, co wskazuje na wysoki poziom zabezpieczenia tych usług 

na tle całego miasta. 

Inaczej przedstawia się sytuacja na osiedlu Polanowice-Poświętne-Ligota, gdzie 

funkcjonują 4 placówki niepubliczne na łączną liczbę miejsc 94, a wskaźnik 

zabezpieczenia usług opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 jest tu zdecydowanie 

niższy i wynosi 32,98%. 

Mając na uwadze sugestię Pana Radnego w kwestii potrzeb rozbudowującego się 

osiedla, a co za tym idzie przewidywany dalszy wzrost liczby mieszkańców 

i konieczność zabezpieczenia infrastruktury m.in. w żłobki, potrzeby osiedla 

Polanowice-Poświętne-Ligota  zostaną przeanalizowane   przy kolejnych 

opracowaniach planów inwestycyjnych   dla Wrocławia. 

 

Jednocześnie informuję, iż w najbliższym czasie planowana jest budowa dwóch 

żłobków publicznych: na Praczach Odrzańskich oraz na Muchoborze Wielkim. 

Żłobek na Muchoborze Wielkim, będzie obsługiwał co najmniej  trzy duże 

wrocławskie osiedla - Nowy Dwór, Muchobór Mały, Muchobór Wielki. Natomiast 

żłobek na Praczach Odrzańskich swoim zasięgiem obejmie: Maślice, Pracze 

Odrzańskie oraz Stabłowice, będące administracyjną częścią osiedla Leśnica. 

 

Z wyrazami szacunku 

Renata Granowska  

Wiceprezydent Wrocławia 


